4

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.05.2021

№528
г. Курганинск

О проведении открытого аукциона на право заключения

договора аренды муниципального имущества,
расположенного по адресу: г. Курганинск,
ул. Ленина, 27, пом. 14, 22

В соответствии со статьей 17.1 Федерального закона Российской Федерации от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», приказом Федеральной антимонопольной службы от 10 февраля 2010 г № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», на основании протокола заседания постоянно действующей комиссии по проведению торгов (конкурсов                               и аукционов) от 18 мая 2021 г. п о с т а н о в л я ю:

1. Управлению имущественных отношений администрации            муниципального образования Курганинский район (Лукьяненко Е.В.) подготовить и провести в установленном порядке торги на право заключения договора аренды муниципального имущества, расположенного по адресу:                   г. Курганинск, ул. Ленина, 27, пом. 14, 22.

2. При проведении торгов установить:

1) предмет торгов - право на заключение договора аренды муниципального имущества расположенного по адресу: г. Курганинск,                          ул. Ленина, 27, пом. 14, 22.
Объект аренды – нежилое помещение с кадастровым номером 23:16:0601077:890, расположенное по адресу:  г. Курганинск, ул. Ленина, 27, пом. 14, 22, общей площадью 63,3 кв.м., далее – муниципальное имущество;

2) форма торгов – аукцион, открытый по составу участников и форме подачи предложений по цене договора;

3) начальная (минимальная) цена договора – 298400 (двести девяносто восемь тысяч четыреста) рублей в год без учета НДС.

4) целевое назначение передаваемого муниципального имущества – «оказание услуг по предоставлению питания потребителям»;

5) шаг аукциона – 14920 (четырнадцать тысяч девятьсот двадцать) рублей.

6) срок действия договора аренды – 5 (пять) лет;

7) размер задатка – 59680 (пятьдесят девять тысяч шестьсот восемьдесят) рублей.

8) участниками аукциона могут являться только субъекты малого и среднего предпринимательства, имеющие право на поддержку органами местного самоуправления в соответствии с частями 3 и 5 статьи 14 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» или организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                    на  первого заместителя главы муниципального образования Курганинский   район Мезрину С.В.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Курганинский район                                                                         А.Н. Ворушилин